[image: image1.png]Fstado dc Sanla Calaring

Prefeitura Municipal de “Descanso

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 68/2019
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13/2019
I - DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Por determinação do Senhor SADI INACIO BONAMIGO, PREFEITO MUNICIPAL, com a autoridade que lhe é atribuída, tornamos público para conhecimento dos interessados que dia 08 de Julho de 2019 efetivou-se a aquisição de materiais para uso e manutenção dos instrumentos utilizados para treinamentos e apresentações da Banda de Fanfarra do Município de Descanso/SC, por Dispensa de Licitação, em conformidade com o inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93 e as seguintes condições:

II - OBJETO

O objeto de que trata o presente é a Aquisição de Acessórios e Materiais para substituição e manutenção de instrumentos, utilizados pela Banda de Fanfarra do Município, instrumentos esses utilizados em ensaios e apresentações  da Banda Municipal;
 III- DA CONTRATADA E VALORES
Para contratação da empresa para fornecimento de Acessórios e Materiais, a Secretaria Municipal  de Educação e Cultura realizou pesquisa de preços junto a empresas do ramo.

Diante disto, a secretaria de Educação do Município de Descanso, torna público a contratação da empresa VALDECIR ZIGLIOLI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.621.054/0001-90, com sede na Rua Santos Dumont nº 362, edifício Ogliari, sala 102, centro, município de São Miguel do Oeste/SC, conforme especificação abaixo:
	Item
	Especificação
	Unid.
	Quant.
	Valor Unitário
	Preço Total

	1
	CINTA AJUSTÁVEL PARA BUMBO
	Und
	15
	25,00
	375,00

	2
	BAQUETA DE BUMBO
	Und
	20
	25,00
	500,00

	3
	PELE HIDRAULICA Nº 14
	Und
	20
	63,00
	1.260,00

	4
	PELE RESPOSTA Nº 14
	Und
	15
	19,00
	285,00

	5
	PELE HIDRAULICA DE BUMBO 22X25
	Und
	15
	120,00
	1.800,00

	                             TOTAL    R$
	         4.220,00

IV -  CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Os pagamentos relativos ao objeto da presente Dispensa de Licitação serão efetuados na semana subsequente a entrega, mediante apresentação da Nota Fiscal, desde que o documento de cobrança esteja em condições de liquidação e pagamento.
V – DA DESPESA

Os recursos financeiros serão atendidos pela dotação do orçamento vigente, classificadas e codificadas abaixo:

3.3.90.00.00.00.00.00 (68)

VI – JUSTIFICATIVA
Considerando a necessidade de manutenção dos instrumentos e aquisição de novos materiais para viabilizar os ensaios e apresentações da Banda Municipal de Fanfarra, a qual realiza apresentações nos desfiles cívicos do Município, visando a não interrupção dos mesmos, vem por meio da Secretaria de Educação e Cultura adquirir os materiais listados anteriormente.
A escolha do fornecedor decorre da apresentação da melhor proposta;

Portanto, o Município de Descanso/SC faz a contratação por meio de Dispensa de Licitação, caracterizada nos termos do inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93.
VII - DISPOSIÇÕES FINAIS

Para o conhecimento público, expede-se o presente edital, que será publicado no Diário Oficial do Municípios - DOM, obedecido o disposto no art. 26 da Lei 8.666/93.

Descanso, 08 de julho de 2019.
_______________________

SADI INÁCIO BONAMIGO

Prefeito Municipal
 Visto e Aprovado pela Assessoria Jurídica

                          _______________________________

                                                                                                                                              ROGÉRIO DE LEMES

                                                                                                                                                      OAB/SC-21.018

                                                                                                                                                     Assessor Jurídico
____________________________________________________________________________________________

Rua Marechal Deodoro, 146 - Centro - Cep 89910-000 - Fone: (49) 3623-0161

http://www.descanso.sc.gov.br   - E-mail: administracao@descanso.sc.gov.br

[image: image2.jpg]